
Исх. № Пр-082 от 24.02.2014, Вх. № Вх-0197 от 24.02.2014, Подписано ЭЦП: Захарова Елена Владимировна, Заместитель начальника 
управления - начальник бюджетного отдела 24.02.2014 9:42:57, Распечатал________________ 

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
 

П Р И К А З 
 

                                                                                            

20.02.2014                                                                                          № 12 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Финансово-казначейского управления 

Администрации города Смоленска 

от 16.12.2013 № 38 «Об утверждении  

перечня и кодов целевых статей  

расходов бюджета города Смоленска  

на 2014 год и плановый период  

2015 и 2016 годов» 

 

 

В соответствии со статьями 9, 18 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения в перечень и коды целевых статей 

расходов бюджета города Смоленска на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов: 

 

Следующие целевые статьи: 

 

Код Наименование целевой статьи расходов 

1 2 

13 0 8017 Субвенция на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

13 0 8018 Субвенция на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

13 0 8026 Субвенция на выплату компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, а также в иных 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

13 0 8028 Субвенция на выполнение вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 



2 

 

71 2 5930 Субвенция на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

71 2 8029 Субвенция по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

71 2 8090 Субвенция на регистрацию государственных полномочий на 

создание административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной ответственности 

71 2 8091 Субвенция на реализацию государственных полномочий на 

создание и организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

72 0 5082 Субвенция на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

72 0 8019 Субвенция по выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную 

семью 

72 0 8020 Субвенция по выплате вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

72 0 8021 Субвенция по выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) 

72 0 8022 Субвенция по обеспечению проведения ремонта жилых 

помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, принадлежащих им на праве 

собственности 

72 0 8024 Субвенция на проезд детей, оставшихся без попечения 

родителей 

72 0 5120 Субвенция на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

72 0 8023 Субвенция на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа 

жилыми помещениями 

72 0 8027 Субвенция на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа 

жилыми помещениями 

 

изложить в следующей редакции: 

 

Код Наименование целевой статьи расходов 

1 2 

13 0 8017 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 



3 

 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

13 0 8018 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

13 0 8026 Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

13 0 8028 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя 

71 2 5930 Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 

1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского 

состояния» полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

71 2 8029 Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

71 2 8090 Реализация государственных полномочий по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях привлечения 

к административной ответственности 

71 2 8091 Создание и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

72 0 5082 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

72 0 8019 Выплата денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью 

72 0 8020 Выплата вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям 

72 0 8021 Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

72 0 8022 Проведение ремонта жилых помещений, нуждающихся в 

ремонте, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, лицам из их числа, 

принадлежащих им на праве собственности 

72 0 8024 Выплата ежемесячной денежной компенсации на проезд на 

городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд 

два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 



4 

 

лиц из их числа, обучающихся за счет местных бюджетов в 

образовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным 

программам 

72 0 5120 Обеспечение переданных исполнительно-распорядительным 

органам муниципальных образований государственных 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

72 0 8023 Обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми 

помещениями 

72 0 8027 Обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми 

помещениями 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела 

Администрации города Смоленска. 

 

 

Начальник управления          В.Н. Абрамов 

 


